BOLETÍN OFICIAL





SECRETARÍA DE GOBIERNO

SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE DESPACHO

DIRECCIÓN BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

Editor:

Dirección Boletín Oficial Municipal

Responsable Dirección:

Elisabet Quintana

 $\underline{\text{Dirección}}$: Av. Argentina y Roca . C.P. (8300).-

<u>Tel.</u>(0299) 4491200 -Interno 4466

E-MAIL:

boletinoficial@muningn.gov.ar

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL

INTENDENTE

Dn. MARIANO GAIDO

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA

Ing. ALEJANDRO A. NICOLA

SECRETARÍA DE FINANZAS

Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY

SECRETARÍA DE HACIENDA

Cr. NELSON LEONARDO CAROD

SECRETARÍA DE GOBIERNO

Dr. JUAN MARTÍN HURTADO

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO

Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN

SECRETARÍA DE CULTURA, CAPACITACIÓN Y EMPLEO

Prof. MARIA ESTELA PASQUALINI

SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN

Anl. Sist. CARLOS JAVIER LABRIN

SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL

Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL

SECRETARÍA DE CIUDADANIA

Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI

SECRETARÍA DE DEPORTES Y ACTIVIDAD FÍSICA

Prof. MAURICIO SERENELLI

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN

Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO

UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS

Y RELACIONES INTITUCIONALES Sr. GERARDO GUTIÉRREZ

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL

Sr. LUIS GASTÓN CONTARDI





SUMARIO

Edición de 5 Páginas

NORMAS SINTETIZADAS Páginas de 2 a 5

DECRETOS SINTETIZADOS

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA

DECRETO N° **1047/2023**: Designa en la planta política de la Secretaría de Coordinación e Infraestructura, a la persona que se consigna en el Anexo Único.-

SECRETARÍA DE FINANZAS

DECRETO N° **1051/2023**: Acepta la renuncia presentada por la señorita Cecilia Micaela Muñoz, a su contratación bajo la modalidad de Prácticas Rentadas asignación estímulo – PR3, en la Secretaría de Finanzas.-

DECRETO N° **1053/2023**: Aprueba el Programa "Operativo de Balnearios – Temporada 2023/2024, que se implementará a través de la Subsecretaría de Medio Ambiente y Protección Ciudadana dependiente de la Secretaría de Finanzas, a desarrollarse el día 15 de noviembre de 2023 hasta el día 31 de marzo de 2024.-

SECRETARÍA DE HACIENDA

DECRETO N° **1050/2023**: Autoriza y aprueba en la Secretaría de Hacienda, la contratación bajo la modalidad de Prácticas Rentadas, de las personas que se indican en el Anexo Único.-

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO

DECRETO N° 1048/2023: Asigna doble sentido de circulación Este-Oeste y Oeste-Este a las siguientes calles: Palpalá entre calles Hua Hum y Manuel Ruival y Aconcagua entre calles Inspector Gatica y Hua Hum; de Sur-Norte y Norte-Sur a la calle: Hua Hum entre calles Anconcagua y Palpalá, todas pertenecientes a la ciudad de Neuquén.-

DECRETO N° **1049/2023**: Aprueba el Programa "Temporada de Balnearios – Período 2023/2024", que se implementará a través de la Subsecretaría de Obras Menores, Señalización y Mobiliario Urbano, dependiente de la Secretaría de Movilidad y Servicios al Ciudadano, a desarrollarse el día 10 de noviembre 2023 hasta el 31 de marzo de 2024.-





SECRETARÍA DE DEPORTES Y ACTIVIDAD FÍSICA

DECRETO N° **0961/2023**: Da de baja en la Secretaría de Deportes y Actividad Física, la contratación de la persona que se indica en el Anexo I, bajo la modalidad de Contrato de Servicios – CUIT.-

DECRETO N° **1052/2023**: Autoriza y aprueba en la Secretaría de Deportes y Actividad Física, la contratación bajo la modalidad de Contrato de Servicios asimilado a Categoría – CAC, de la persona que se consigna en el Anexo Único.-

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA

RESOLUCIÓN N° **0705/2023**: Adecua el Presupuesto de Erogaciones correspondiente al Plan Anual de Obras aprobado para el Ejercicio 2023 mediante Ordenanza N° 14462.-

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTUCTURA Y SECRETARÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN N° **0700/2023:** Adjudica parcialmente en la Licitación N° 17/2023 tramitada para la contratación de diez camiones cisterna con chofer, combustible y mantenimiento a cargo del adjudicatario, y aprueba el tenor del Contrato de Servicios, a suscribirse entre la Municipalidad de Neuquén y las firmas Sepúlveda Manuel Omar, Pacheco Luis Sebastián, Villarroel Ortiz Domingo Rubén y Trans-Leo S.R.L.-

RESOLUCIÓN N° **0701/2023:** Autoriza a la Tesorería Municipal, previa intervención de la Contaduría Municipal, a liquidar y pagar la factura correspondiente a la firma Sepúlveda Manuel Omar.-

RESOLUCIÓN N° **0702/2023:** Autoriza a la Tesorería Municipal, previa intervención de la Contaduría Municipal, a liquidar y pagar la factura correspondiente a la firma Sepúlveda Manuel Omar.-





RESOLUCIÓN Nº **0703/2023**: Autoriza a la Tesorería Municipal, previa intervención de la Contaduría Municipal, a liquidar y pagar la factura correspondiente a la firma Essesa S.A.-

SECRETARÍA DE FINANZAS

RESOLUCIÓN N° **0704/2023:** Aplica a los agentes Judith Elena Coronado Manosalva, la sanción disciplinaria de apercibimiento escrito, a la agente Mariela Alejandra Epifani, la sanción Disciplinaria de un (1) día de suspensión, de acuerdo a los motivos expuestos en los considerandos de la presente norma legal.-

SECRETARÍA DE HACIENDA Y SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA

RESOLUCIÓN N° **0707/2023:** Autoriza a la Dirección de Tesorería, previa intervención de la Contaduría Municipal, a liquidar y pagar la factura correspondiente a la firma ESSESA S.A., en concepto de alquiler de un camión Tatoo 6x4.-

SECRETARÍA DE HACIENDA Y SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL

RESOLUCIÓN N° **0709/2023:** Autoriza a la Tesorería Municipal, previa intervención de la Contaduría Municipal, a pagar al Sr. Secretario de Turismo y Desarrollo Social, en concepto de reintegro de gastos.-

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO

RESOLUCIÓN Nº **0698/2023:** Sobreseer a la agente Marta Edith Campos, del sumario administrativo, conforme lo previsto en el artículo 59°), inciso c) del Reglamento de Sumarios Administrativos.-

RESOLUCIÓN N° **0706/2023:** Iniciar la instrucción de Sumario Administrativo al agente Nievas Rodolfo Antonio, en relación a las circunstancias de los hechos denunciados, conforme el régimen previsto por los artículos 10°) incisos 1) 2) y 3), 11°) inciso 6), 95°), 97°) incisos 3) y 4), 98°) inciso 4), 101°) y 106°) del Anexo I del Estatuto de Personal Municipal (O.M.N° 7694) y artículos 1°), 2°) incisos 1) y 2), 16°) y concordantes del





Reglamento de Sumarios Administrativos (Decreto Nº 613/2002).-

SECRETARÍA DE CULTURA, CAPACITACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN N° 0699/2023: Aprueba el tenor del Convenio a suscribirse entre la Municipalidad del Neuquén y Arona S.A., a fin de restaurar el mural ubicado en la esquina de Avda. Argentina y Alderete sobre la fachada del Hotel del Comahue, propiedad de Arona S.A., en conmemoración de los 40 años de Democracia del país, respetando sus elementos auténticos y rescatando su imagen original.-

SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN Y SECRETARÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN N° **0710/2023**: Adecua el Presupuesto de Erogaciones del Presupuesto aprobado para el ejercicio 2023, mediante Ordenanza N° 14462.-